
Comune di Bucciano

Provincia di Benevento

AREA: SETTORE AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE RCG N° 263/2025 DEL 16/07/2025

N° DetSet 56/2025 del 16/07/2025

Responsabile di Settore: CLAUDIA FILOMENA IOLLO

Istruttore proponente: FEDERICA LERRO

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA. MESE DI 
Giugno 2025. CIG 957004394F.

CIG: 957004394F

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 263/2025, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Bucciano, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Documento di Consultazione

N° PAP-00394-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 17/07/2025 al 01/08/2025

L'incaricato della pubblicazione
GIUSEPPE IULIUCCI



2RCG N° 00263/2025 del 16/07/2025

Premesso che:
- con determinazione a contrarre n. 474 del 23/12/2022, il Responsabile dell'Area Amministrativa ha

stabilito  di  procedere  all’espletamento  di  una  RDO aperta  con  le  modalità  di  cui  all’articolo  1,
comma  2,  lettera  b)  della  legge  di  conversione  n.  120/2020  per  l’affidamento  del  servizio  di
refezione  scolastica  del  Comune  di  Bucciano  per  gli  anni  scolastici  2023/2024,  2024/2025  e
2025/2026; 

- con  la  medesima  determinazione  si  è  stabilito  di  espletare  la  gara  con  il  criterio  dell’offerta
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, comma 3 del D.lgs. 18 Aprile 2016, n. 50 sulla
base del miglior rapporto qualità/prezzo;

- con determinazione n. 339 del 4/8/2023 è stata aggiudicata la gara per l’affidamento del servizio di
mensa scolastica per tre anni – anni scolastici 2023/2024, 2024/2025 e 2025/2026 – con opzione di
rinnovo  per  un  ulteriore  anno,  alla  KLAS  SERVICES  S.r.l.,  con  sede  in  Bologna,  Mura  di  Porta
Saragozza, 4, P. IVA IT02953701204 – C.F. 02953701204, alle condizioni di cui all'offerta tecnica e
all'offerta economica, corrispondente al prezzo unitario di € 3,77 per singolo pasto, IVA esclusa;

Visto :
- che  è  pervenuta,  per  i  pasti erogati nel  mese  di  giugno  2025,  la  fattura  elettronica  n.  2025-

FA0000459 da parte della ditta affidataria che si rende necessario liquidare; 
- che  la  ditta  è  in  regola  con  gli  adempimenti contributivi  giusto  DURC  n.  INPS_46733322   con

scadenza al 11/11/2025 depositato agli atti;
Ritenuto, pertanto, di dover dare esecuzione al provvedimento di spesa, sulla base della documentazione
pervenuta, idonea a comprovare il diritto del creditore a seguito del riscontro operato sulla regolarità della
prestazione e  sulla  rispondenza stessa  ai  requisiti quantitativi  e  qualitativi,  ai  termini  e  alle  condizioni
pattuite;
Vist:

- l’art. 184 del D.lgs. n. 267/2000;
- il vigente Regolamento di Contabilità;
- il Decreto sindacale. n. 3/2024;
- l’art. 17-ter del D.P.R. n. 633/1972 

DETERMINA
1) di liquidare la spesa complessiva di Euro 827.25  al lordo dell’IVA soggetta a split payment, a favore

del creditore KLAS SERVICES S.r.l. per i pasti erogati agli alunni e docenti della scuola di Bucciano nel
mese di  giugno 2025;

2) di  trasmettere il  presente  atto,  unitamente  ai  documenti giustificativi  della  spesa,  all’Ufficio
Ragioneria  per  l’emissione del  relativo mandato di  pagamento,  al  netto dell'Iva soggetta a split
payment, da effettuarsi mediante bonifico bancario/postale su conto corrente dedicato.

BUCCIANO, 14/07/2025                            IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO
Dott.ssa Claudia Filomena Iollo

Documento di Consultazione



3RCG N° 00263/2025 del 16/07/2025

Comune di Bucciano – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 56/2025 del 16/07/2025, avente oggetto: 

LIQUIDAZIONE SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA. MESE DI Giugno 2025. CIG 957004394F.

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo Coordinate Impegno
Liquidazio

ne

KLAS SERVICES SRL

AGGIUDICAZIONE DEL 
SERVIZIO DI REFEZIONE 
SCOLASTICA A FAVORE 
DEGLI ALUNNI DELLE 
SCUOLE DELL�INFANZIA E 
SECONDARIA DI I GRADO 
DEL COMUNE DI 
BUCCIANO PER 3 ANNI 
SCOLASTICI, CON OPZIONE 
DI RINNOVO PER UN 
ULTERIORE ANNO. CIG 
957004394F

€ 827,25
Bilancio: 04.06.1.103
Peg: 001.BBB.01416.00.00

18/2025
Pluriennale
(596/2023)

624/2025

Totale Importo:      € 827,25

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Documento di Consultazione


		2025-07-17T12:36:01+0200
	IULIUCCI GIUSEPPE


		2025-07-16T13:50:16+0200
	Claudia Filomena Iollo


		2025-07-16T15:24:03+0200
	Giuseppe Perrotta




